
AAA OQOÓ2<>” SAA 

OS 

e po Ñ 

  

! e i PE 

ad. , re) SUPERINTENDENCIA 
es eS, 4) 1 e E a 

oe 

2617. 0002232     
AB. VICTOR 2 bes 

INTENDENTE NACION DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presantado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de denominación 
de la compañía DIJAYMAR S.A., y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Trigésima Séptima del cantón 

Guavaquil, el 11 de mayo de 2017, con la sclicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Sacietarios, ha ernitido informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS-17- 

079% de 20 de junio de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiemtre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre de 2008, ADM 14-002 de 6 de 

febraro de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañia DIJAYMAR S.A. por la 
de COMPAÑIA PESQUERA DIJAYMAR DIJAYMARSA S.A,, y b) la reforma del estatuto, n los términos constantes 
en la escritura referida, par ser procedente de acuerdo «al informe favorable contenido en el Memorando No.SCVS- 
INC-0M,45D-SA5S-17-0799 de 30 de junio de 2017, emitida por la Subdirección de Actos Societarios, y en vírtuc de lo 
dispuesto en el artículo 33 de ta Ley de Compañias 

ARTICULO SEGUNDO... ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique par tres 

dias consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de 
que quienes se consideren cor derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presanten su petición ante uno 
de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 87, 38, 89 y 90 dle la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de 

   ba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de 

constitución de la compañia cada anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la 
matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las 
inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia que hoy cambia st 
dencminación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE:.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 

-7 JUL 20 

Clohas, 
Ce TOR ANCHUNDIA PLACES. 

a INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

E) 
Name EM 

Exp. 1338868 
Trárnite 4 28983-0041-" 7 

   

  
 



| 

  

     
En cumplimiento con lo. rad 2004 pe Registrador M Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito ES Vu 

1.- Con fecha tres de Agosto del” doy, ¿Siete en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N' SCVS-INC-BNASD-SAS-17-0002232, 
dictada por el Intendente Nacional de Compañías, AB. VICTOR 
ANCHUNDIA PLACES, el 7 de julio del 2017, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene el Cambio de Denominación de la compañía DIJAYMAR S.A. 
por la de COMPAÑIA PESQUERA DIJAYMAR DIJAYMARSA S.A.; 
y, Reforma de Estatutos, de fojas 31.351 a 31.368, Registro Mercantil 
número 2.703. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, 

al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 34130 

UE OE 

URI | y 0 
  

AAA | - Ab. Rafricía Murill E 
REGISTRO MERCANTIL 

CUT » - — DELCANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

Guayaquil, 04 de agosto de 2017 

Ñ 
REVISADO POR: > 

¡ 
! 

Abg. Wendy Mana Vera Rios, Notaria Titular Trigesima Septima de 
Guayaquil, de conformidad al Art, 18 numeral 5 de lá Ley Notarial 
DOY FE que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son! igual(es) 
al(los) dócumento(s) originales) que me fueron exhibidos en 
- Jak dojas utiles 

       

  

ve
 

e
 NOTARÍA 

» XXXVI! o 
ABG. WENDY MARÍA VERA RÍOS 

INOTARIATITULARTRIGÉSIMA SÉPTIMA DE GUAYAQUIL 

N2 0166569


